U NIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PliJ10 VI - c.G.c. 06.352.421/ODOl-68 - 225-0896/0865/2232 - caixa Postal, og - -

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 046/85-CONSUN-UEMA

ALTERA RESOLUÇÃO NP 020/83-CONSUN-UEMA

O CONSELHO UNIVERSDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no

us o de suas atribuiçoes legais e, tendo em vista a decisao tomada pelo referi—

do Conselho em reuniao ordinaria desta data,

RESOLVE:

IP — Poderao ser consideradas na forma de Monografia, alam das publ ica —

das, aquelas que foram submetidas a conclusao de curso de pos—gradu

açao tt Lato sensu't , desde que comprovada pelo certificado de conclu—

sao do referido curso ou documento comprobat6rio.

. 29 — Serao considerados na forma de Relatorios de Pesquisa; alem dos pu—

blicados, aqueles que resultarem de pesquisas realizadas na UEMA,

desde que atestado pela PREPE.

Art. 39 — O Paragrafo 29 do Art. 59 da Resoluçao n?

a seguinte redaçao :

tera

Verificando—se a co—autoria de professores da UEMA nos trabalhos mo

tivo deste incentivo, o tempo do beneficio financeiro sera concedi—

do integralmente aos autores .

Art. Quando a co—autoria se verificar com professores ou tecnicos nao

pertencentes aos quadros da UEMA,ottempo do incentivo sera rateado

proporcionalmente entre os autores.

Art. 59 — Esta Resoluçao entra em vigor nesta data.

SALA DE SESSÃO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

MARANHÃO , em Sao Lu%, 22 de agosto de 1985.

PROF. QUES Y EDEIROS

res id ente.